PAGE

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _______________  2022

                        № ____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2012 № 515 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2012 № 515 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2017 № 195, от 06.12.2017 № 938, от 30.05.2020 № 439) следующие изменения:

наименование после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;
пункт 1 после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

 в Порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

наименование после слов «при переселении» дополнить словами «на новое место жительства»;

пункт 1.1 после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

пункт 1.2 после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

пункт 1.4 после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

 в пункте 1.5:

абзац первый после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

абзац третий после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

в пункте 2.2 наименование после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

в пункте 2.2.1 после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

в пункте 2.2.2.2 после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

в пункте 2.2.5:

абзац первый после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

абзац двенадцатый после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую»;

дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Рекомендовать органам местного самоуправления, хозяйствам вселения устанавливать дополнительную финансовую поддержку безработным гражданам и членам их семей, переселяющимся для трудоустройства по направлению органов службы занятости в сельскую местность за счет средств республиканского бюджета на предоставление беспроцентной ссуды на хозяйственное обзаведение, обеспечение топливом, приобретение домашнего скота, птицы для организации личного подсобного хозяйства.»;
дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Предоставленная дополнительно финансовая поддержка подложит возврату в доход бюджета Республики Татарстан в случае выбытия безработного гражданина и членов его семьи, переселившихся для трудоустройства по направлению органов службы занятости в сельскую местность, из хозяйства вселения без уважительных причин до истечения трехлетнего срока с момента вселения.

В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Республики Татарстан выделенных денежных средств они подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с действующим законодательством.»;
в приложении № 4 к Порядку после слов «в другую местность» дополнить словами «, в том числе сельскую».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                        А.В.Песошин

PAGE